
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

PREZYDENTA MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

z działalności wspólnej dla obu powiatów Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 roku (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.) przedkładamy Radzie Miasta Zamość i Radzie Powiatu w Zamościu 

Sprawozdanie z działalności wspólnej dla obu powiatów Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016. 

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Komisja funkcjonuje w oparciu o przepisy zawarte w art. 38a - 38c wymienionej wyżej ustawy. Zgodnie 

z przyjętym na posiedzeniu Komisji w dniu 15 grudnia 2015 roku Planem Pracy Komisji w minionym roku 

odbyły się cztery posiedzenia dotyczące zagadnień związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa 

na terenie powiatów. 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 31 marca 2016 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Zamościu, któremu przewodniczył Pan Henryk Matej - Starosta Zamojski. 

W trakcie posiedzenia rozpatrywano następujące zagadnienia: 

1. Informację na temat realizacji wniosków złożonych  na poprzednim posiedzeniu Komisji w dniu 

15.12.2015 roku. 

2. Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego 

w 2015 roku. 

3. Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego w 2015 roku. 

4. Ocenę realizacji zadań wynikających z Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018. 

5. Zapoznanie z budżetami powiatów na 2016 rok w zakresie realizacji zadań  związanych 

z bezpieczeństwem obywateli. 

Na wstępie posiedzenia przekazano informację, dotyczącą realizacji wniosków z poprzedniego 

posiedzenia Komisji. Zgłoszono wówczas dwa wnioski: pierwszy dotyczący zapraszania przedstawicieli 

Policji na spotkania z rodzicami w szkołach - został skierowany on do Wydziału Edukacji UM Zamość 

a następnie został przekazany do dyrektorów szkół.  Drugi wniosek dotyczył funkcji koronera i został 

rozesłany do 12 parlamentarzystów. 

W dalszej części posiedzenia – Pierwszy Z-ca Komendanta Miejskiego Policji  w Zamościu ocenił stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego w 2015 roku. 

Ponadto poinformował, że ogólnie przestępczość w roku 2015 w porównaniu do roku 2014 spadła.  Dodał, 

że wzrosła liczba przestępstw narkotykowych oraz przestępczość wśród nieletnich. Powiedział, że 

niepokojąco wzrosła liczba wypadków drogowych. W 2015 roku było ich 86 z czego 56 na terenie powiatu 
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zamojskiego, a liczba ofiar śmiertelnych wynosi 12 osób. Ponadto powiedział, że niepokojącym jest to, że 

w dalszym ciągu stwierdza się przestępstwa wyłudzenia pieniędzy od starszych osób na tzw. „wnuczka”. 

W trakcie dyskusji podkreślono, że gmina Zamość w 2014 roku  próbowała zlokalizować przejście dla 

pieszych na drodze 74 w miejscowości Szopinek  - przy sklepie spożywczym gdzie były dwa wypadki 

śmiertelne. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad odmówiła lokalizacji przejścia pomimo tego, 

że gmina chciała wybudować przejście na własny koszt. Wskazano na konieczność złożenia powtórnego 

wniosku, który Policja zaopiniuje pozytywnie. 

Prokurator Rejonowy w Zamościu z kolei podkreślił, że zanotowano już pierwszą ofiarę śmiertelną 

wypadku motocyklisty w miejscowości Karp. Następnie poinformował, że nastąpił wzrost wypadków na 

przejściach z udziałem pieszych. W wyniku tych wypadków duża liczba osób doznaje  znacznych 

uszczerbków na zdrowiu. 

W kolejnej części posiedzenia dokonano przyjęcia informacji dotyczącej stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego za 2015 rok. 

Następnie Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Zamościu ocenił stan bezpieczeństwa pożarowego na 

terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego w 2015 roku. Zaznaczył, że występuje tendencja spadkowa 

interwencji KM PSP. Dodał, że w tym roku rozpoczęły się interwencje związane z wypalaniem suchych 

traw. Powiedział, że komenda apeluje do społeczeństwa aby stosować się do zasad bezpieczeństwa, m. in. 

przez instalowanie czujek czadu, dymu i gazów wybuchowych. 

Kolejnym punktem posiedzenia komisji była syntetyczna ocena realizacji zadań wynikających 

z Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 

2015-2018. 

Pierwszy Z-ca Komendanta Miejskiego Policji  w Zamościu poinformował, że w sprawie uruchomienia 

posterunku policji w Nieliszu komenda czeka na przydział jednostki pływającej. Dodał, że posterunek 

zostanie na pewno uruchomiony na okres wakacyjny. 

Następnie Zastępca  Komendanta Miejskiego PSP w Zamościu  powiedział, że Komenda program 

realizuje głównie poprzez prowadzenie działań profilaktycznych zmierzających do ograniczenia lub 

likwidacji przyczyn występujących zagrożeń poprzez prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych. 

Komendant Straży Miejskiej w Zamościu podkreślił, że są realizowane trzy główne kierunki działań. 

Szczególny nacisk kładziony jest na  działania profilaktyczne. Wspólnie z WORD-em przeprowadzane 

będzie szkolenie rowerzystów. Ponadto odbędzie się znakowanie rowerów. Dodał, że szczególnie uwaga 

zwracana jest na monitoring. Od m-ca kwietnia rozszerzony będzie czas pracy obsługi monitoringu  do 4 dni 

całodobowych w tygodniu. W dalszym ciągu będzie obywać się stała współpraca z Policją  i innymi 

podmiotami odpowiedzialnymi za  bezpieczeństwo i porządek. 

Prokurator Rejonowy w Zamościu poinformował, że zanotowano spadek przestępstw kryminalnych. 

Dodał, że w zakresie bezpieczeństwa w szkołach stale  prowadzone są działania edukacyjne zmierzające do 

informowania dzieci i młodzieży o skutkach i konsekwencjach przestępczości. Działania te realizowane są 

w formie pogadanek, prelekcji, referatów oraz dyskusji w szkołach w ramach spotkań jednorazowo 

z pojedynczą klasą. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zamościu stwierdził, że w 2015 roku w Zamościu nastąpił 

powrót sklepów z dopalaczami. Podejmowane były działania wspólne z Policją w celu zlikwidowania 

sklepów. Skonfiskowano  ponad 400 opakowań nieznanych produktów, które następnie poddano badaniom. 

Na dzień dzisiejszy na terenie miasta Zamość nie ma żadnego sklepu z dopalaczami. Na zakończenie dodał, 

że sytuacja epidemiologiczna na terenie miasta i powiatu zamojskiego jest stabilna. 

Przedstawiciel Urzędu Miasta Zamość – w komisji powiedział, że program został napisany w sposób 

ułatwiający jego realizację. Poszczególne  zadania zostały rozpisane szczegółowo na  poszczególne 

podmioty m.in.: Wydział Gospodarki Komunalnej, Biuro Ochrony Środowiska, Wydział Kultury i Sporu, 

Wydział Oświaty i Zarząd Dróg Grodzkich. Dodał, że corocznie w miesiącu lutym do informacji o stanie 

bezpieczeństwa załączany jest materiał z rozliczenia się z  zadań programu i ta informacja przekazywana 

jest radnym. Na zakończenie powiedział, że realizację programu należy pozytywnie ocenić. 

Przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Zamościu – członek Komisji poinformował, że realizacja 

programu przebiegała zgodnie z założeniami a w jego realizację włączyły się samorządy gmin oraz 
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jednostki realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego. Dodał, że poprzez realizację 

"Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego” na terenie powiatu zamojskiego osiągnięto: wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu; znaczne ograniczenie przestępczości w miejscach publicznych, a zwłaszcza  w kategoriach 

szczególnie dokuczliwych dla ludności. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 30 czerwca 2016 roku w siedzibie Urzędu Miasta 

Zamość,  któremu przewodniczył Prezydent Miasta Zamość Pan Andrzej Wnuk. 

Tematyka posiedzenia obejmował następujące zagadnienia: 

1. Zapoznanie się z działaniami związanymi z przygotowaniem akcji „Bezpieczne wakacje”; 

2. Ocenę poziomu bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej w aspekcie  zagrożeń 

terrorystycznych 

XXI wieku; 

3. Przedstawienie geografii przestępczości kryminalnej na terenie miasta Zamość oraz powiatu 

zamojskiego; 

4. Informację dotyczącą wpływu monitoringu ulicznego na bezpieczeństwo mieszkańców miasta Zamość; 

5. Wpływ monitoringu wizyjnego w szkołach na poziom bezpieczeństwa w placówkach oświatowych 

z terenu miasta Zamość. 

 Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu poinformował, że opracowano 

koncepcje zabezpieczenia sezonu turystycznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Zamościu 

w 2016 roku. W wymienionym opracowaniu wskazano obszary działań jakimi będzie zajmowała się Policja 

celem bezpiecznego spędzenia wakacji. Podkreślił, że sezon wakacyjny sprzyja wykroczeniom. Będzie 

również prowadzone wspólne współdziałanie służb opierające się w szczególności na szybkiej wymianie 

informacji dotyczących ujawnionych nieprawidłowości lub przypadków łamania prawa. Problemy stanowią 

dzikie kąpieliska jak również wykorzystanie dzieci do prac polowych. Policja ze swej strony prowadzi 

działania polegające na kontroli autokarów przewożących młodzież na wypoczynek. 

Przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu w swoim wystąpieniu 

stwierdził, że działania na rzecz bezpiecznego spędzania wakacji przez dzieci i młodzież sprowadzają się do 

realizacji działań w trzech płaszczyznach takich jak: prowadzenie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej, prowadzenie szeroko rozumianej działalności profilaktycznej, a także 

udział w akcjach ratowniczych i poszukiwawczych. Szczegółowe informacje dotyczące tych kwestii są 

zawarte w przygotowanym materiale na posiedzenie Komisji. 

Z kolei przedstawiciel  Starostwa Powiatowego w Zamościu w swoim wystąpieniu poinformował, że 

w celu uzyskania informacji na temat działań związanych z przygotowaniem akcji bezpieczne wakacje 

Starosta Zamojski zwrócił się z pismem do 15 jednostek administracji samorządowej oraz dwóch szkół 

ponadgimnazjalnych. Z uzyskanych informacji wynika z w trakcie roku szkolnego przeprowadzono szereg 

działań profilaktyki uzależnień, aby uświadomić młodzieży jak niebezpieczne jest uzależnienie od środków 

odurzających, dopalaczy, nikotyny i alkoholu. Na zajęciach z edukacji dla bezpieczeństwa młodzież uczyła 

się zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, która w wielu wypadkach ratuje zdrowie i życie. 

Z informacji uzyskanych z Urzędów Miejskich i Urzędów Gmin wynika, że najczęstszą formą podjętych 

działań w ramach akcji bezpieczne wakacje były pogadanki tematyczne związane z przestrzeganiem zasad 

bezpieczeństwa i postępowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia człowieka. Kolejną formą 

przedsięwzięć realizowanych i związanych z bezpiecznym spędzeniem wakacji będzie organizacja zajęć 

rekreacyjno-sportowych zarówno przez szkoły jak i ośrodki kultury nad przebiegiem których nadzór pełnić 

będzie kadra pedagogiczna. 

Dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Zamość  wskazała w swoim wystąpieniu na zmianę 

uregulowań prawnych obowiązujących w zakresie bezpiecznego spędzania wakacji w tym, definicję 

wypoczynku jak również jego organizatora. Obecnie organizator wypoczynku po wprowadzeniu danych 

i zatwierdzeniu jego podpisem przekierowuje formularz zgłoszenia do kuratora oświaty właściwego ze 

względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania. Kurator Oświaty w przypadku prawidłowo wypełnionego 

formularza zgłoszenia wypoczynku akceptuje go co powoduje automatyczne zamieszczenie formularza 

w bazie wypoczynku i powiadomienie organizatora. Ponadto poinformowała w swojej wypowiedzi, że 
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szkoły i placówki zobowiązane zostały do przeprowadzenia lekcji wychowawczych o tematyce bezpieczne 

wakacje. Zadaniem placówek jest również przekazanie młodzieży ważnych numerów ratunkowych jak 

i informacji jakie powinny się znaleźć w zawiadomieniu kierowanym do wyżej wymienionych służb. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu w swoim wystąpieniu stwierdził, iż 

z tematem terroryzmu boryka się cały świat. Na naszym terenie zagrożenia nie ma. Zgodnie 

z wewnętrznymi wytycznymi KGP z marca 2016 roku dokonano analizy ryzyka oraz typowano miejsca 

i obiekty mogące stać się celem potencjalnych ataków terrorystycznych na terenie działania KMP Zamość. 

Zadania związane z procedurami działania Policji w przypadku zaistnienia terrorystycznej sytuacji 

zakładniczej w obiekcie oświatowym zostały przedstawione dyrektorom oraz pracownikom placówek 

oświatowych powiatu zamojskiego podczas szkolenia. Kolejnym elementem realizowanym w tym zakresie 

były specjalistyczne ćwiczenia, które się odbyły w dniu 10 maja 2016roku na terenie Centrum Handlowego 

Twierdza. Scenariusz tych ćwiczeń obejmujący elementy z zakresu zarządzania kryzysowego zawierał 

ewakuację z obiektu użyteczności publicznej po uzyskaniu informacji o podłożeniu ładunku wybuchowego. 

W końcowej części wypowiedzi wskazał, iż ze względu na pojawiające się informacje dotyczące podłożeń 

ładunków wybuchowych w obiektach użyteczności przekazywane różną drogą Policja zobligowana jest do 

sprawdzenia każdego tego typu obiektu. Ostatnio sprawdzono 11 placówek. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Zamościu poinformował, że szczegółowe 

dane dotyczące geografii przestępczości kryminalnej zawarte są w przygotowanym materiale i zostały on 

utworzone na podstawie systemu zgłoszeniowego. W swojej wypowiedzi stwierdził, iż za okres 5 miesięcy 

2016 roku na terenie miasta Zamość zgłoszono 136 przestępstw kryminalnych. Najwięcej zdarzeń 

odnotowano w kategorii kradzieży cudzej rzeczy – 58 zgłoszeń.  Drugą kategorią pod względem ilości były 

kradzieże z włamaniem. Odnotowano ich w sumie 31, przy czym najwięcej do mieszkań – 12. W kategorii 

przestępstw rozbójniczych odnotowano 20 zgłoszeń w tym 18 rozbojów. Z przeprowadzonej analizy na 

terenie powiatu zamojskiego wynika, że najbardziej zagrożonymi gminami według wybranych kategorii 

przestępstw były gmina Zamość 28 zgłoszeń ( w tym miejscowości: Mokre – 12, Sitaniec – 3, Bortatycze 

Kolonia, Sitaniec Kolonia – po 2, Bortatycze, Jatutów, Łapiguz, Sitaniec Wolica, Siedliska, Szopinek, 

Zalesie, Zawada, Zwódne – po 1 zdarzeniu). Na podkreślenie zasługuje fakt, ze wszystkie zdarzenia 

odnotowane w m. Mokre dotyczyły kradzieży zaistniałych na terenie giełdy towarowej. 

W dalszej kolejności Komendant Straży Miejskiej Miasta Zamość  przedstawił informację na temat 

wpływu monitoringu na bezpieczeństwo mieszkańców. W swojej wypowiedzi stwierdził, że wzrasta liczba 

ujawnień przez monitoring wizyjny. Będą prowadzone prace w kierunku rozszerzenia działania monitoringu 

w mieście poprzez uruchomienie Centrum Monitoringu Miejskiego. 

Dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Zamość w swojej wypowiedzi poinformowała, że w szkołach 

i placówkach na terenie miasta Zamość w większości istnieje monitoring wewnętrzny jak również 

monitoring zewnętrzny. Cel stosowania monitoringu wizyjnego w jednostkach oświatowych najczęściej 

sprowadza się do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom, a także pracownikom szkoły. 

W dniu 28 września 2016 roku  w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zamościu odbyło się kolejne 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, któremu współprzewodniczyli: Starosta Zamojski Pan 

Henryk Matej oraz Prezydent Miasta Zamość Pan Andrzej Wnuk. 

Program posiedzenia obejmował następujące zagadnienia: 

1. Bezpieczeństwo osób na terenie giełdy towarowej w miejscowości Mokre. 

2. Informację o przygotowaniu Zarządu Dróg Grodzkich i Zarządu Dróg Powiatowych do zimowego 

utrzymania dróg. 

3. Przemoc w rodzinie – podejmowanie działań zintegrowanych w celach ograniczania zjawiska oraz 

sposoby pomocy ofiarom przemocy. 

4. Analizę stanu epidemiologicznego  na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego. 

5. Analizę stanu epizootycznego na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego. 

Przedstawiciel Aeroklubu Ziemi Zamojskiej powiedział, że następuje dobra zmiana i poprawa w kierunku 

bezpieczeństwa osób na terenie giełdy w Mokrem. Dodał, że największym problemem na giełdzie są 

kradzieże kieszonkowe. Ponadto poinformował, że  osobom wchodzącym na giełdę rozdawane są ulotki 
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o treści „Uwaga kieszonkowcy”  oraz opracowano i umieszczono na głównych ciągach pieszych  tablice 

informujące o zagrożeniach. 

 Przedstawiciel KM Policji odpowiadając na zapytania, stwierdził, że w okresie od 1.01.2016r. do 

31.08.2016r. na terenie giełdy w miejscowości Mokre doszło do 29 zdarzeń mających wpływ na 

bezpieczeństwo i porządek. W 25 przypadkach były to kradzieże kieszonkowe. Sprawcy wykorzystując 

nieuwagę osób kupujących dokonali zaboru portfeli z zawartością pieniędzy, dokumentów i kart 

bankomatowych. Ponadto dodał, że na terenie przyległym do giełdy doszło również do trzech zdarzeń 

drogowych. 

Dyrektor Zarządu Dróg Grodzkich w Zamościu w swoim wystąpieniu stwierdziła, iż utrzymanie dróg 

w sezonie zimowym odbywa się w oparciu o „Plan zimowego utrzymania dróg”, który został zatwierdzony 

przez Prezydenta Miasta Zamość.  Powiedziała, że w celu odśnieżania i zwalczania śliskości dróg miasto 

Zamość podzielono na rejony. Na akcje zimowego utrzymania dróg w IV kwartale 2016 r. przeznaczono 

600 tys. zł a w I i II kwartale 2017 roku 1.300 tys. zł.  Dodała, że zostało wyłonionych 4 wykonawców do 

odśnieżania rejonów. Poinformowała, że w Zarządzie Dróg Grodzkich jest 4 osoby odpowiedzialne za 

zimowe utrzymanie dróg i chodników, w tym 3 osoby będą pełniły dyżury. 

Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych w Zamościu poinformował, iż długość dróg zimowego 

utrzymania podlegających powiatowi wynosi  688 km, w tym w miastach 20 km, na terenach pozamiejskich 

668. Przyjęto, że drogi powiatowe w okresie zimy 2016/2017 będą utrzymywane na następujących 

standardach zimowego utrzymania: IV–13km, V-471 km i VI-206 km. Dodał, że w bieżącym sezonie teren 

powiatu zamojskiego podzielono na 3 rejony utrzymania dróg oraz zwiększono ilość jednostek 

utrzymaniowych z 8 do 12 pługopiaskarek. Przyjęto gotowość jednostek wykonawczych zimowego 

utrzymania dróg na 15 października 2016 r. a zakończenie 15 kwietnia  2016 roku. Poinformował, że nadzór 

nad całością akcji zimowego utrzymania sprawuje Dyrektor i Kierownik Działu Technicznego w oparciu 

o zatwierdzony „Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych powiatu zamojskiego”. Podał, że do 

podejmowania decyzji w zakresie organizacji odśnieżania dróg  będą pełnione dyżury z Zarządzie Dróg 

Powiatowych przez 6 osób  w dniach roboczych w godz. 7
00-

15
00

 , natomiast po godz. 15
00

  i w dni wolne od 

pracy dyżur przyjmują kierownicy obwodów drogowych. 

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Zamościu powiedziała, że realizując ustawowe zadania 

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie Miejskie Centrum Pomocy Rodzinie podejmowało szereg 

działań w celu ograniczenia zjawiska przemocy oraz udzielania pomocy ofiarom przemocy domowej. 

Liczba osób dotkniętych przemocą, które skorzystały z konsultacji psychologicznych to 63 osoby, którym 

udzielono 180 porad. Dodała, że w ramach współpracy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zamościu, 

Komendy Miejskiej Policji w Zamościu i Miejskiego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu psycholodzy 

OIK otrzymywali informacje o wszczęciu procedury „Niebieska Karta” w poszczególnych rodzinach. 

Dodała, że Ośrodek Interwencji Kryzysowej świadczy usługi hostelowe dla kobiet z dziećmi, które 

doświadczają przemocy. Z możliwości czasowego zamieszkania w hostelu w 2015 roku skorzystało 

23 osoby, w tym 9 dzieci. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu poinformowała, że  w ramach 

podejmowanych zintegrowanych działań w celu ograniczenia zjawiska przemocy oraz sposobów pomocy 

ofiarom przemocy realizowane są programy: Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 

lata 2014-2020; Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2011-2016; Program Korekcyjno-Edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie 

na lata 2014-2016. Dodała, że na terenie powiatu zamojskiego od 2012 roku funkcjonuje Ośrodek 

Interwencji Kryzysowej w Zwierzyńcu, który realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. Ośrodek ten udziela wsparcia ofiarom przemocy  w formie: psychologicznej, prawnej, socjalnej 

i pielęgniarskiej. Powiedziała, że w hostelu Ośrodka ze schronienia w 2016 roku skorzystało 3 osoby 

dorosłe i 7 dzieci i że wzrasta liczba osób, które muszą korzystać z takiej pomocy a są to przeważnie matki 

z dzieckiem. 

Naczelnik Wydziału Patrolowo-Interwencyjnego KMP w Zamościu poinformował, że policjanci 

podejmowali inicjatywy wobec przemocy w rodzinie zarówno w zakresie diagnozowania zjawiska, jak 

i pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz pracy ze sprawcami. Powiedział, że policjanci w okresie od 

1 stycznia 2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. wypełnili łącznie 157 formularzy „Niebieskich Kart”, w tym 

138 wszczynało procedurę, a pozostałe 19 dotyczyło kolejnych przypadków przemocy w rodzinie. 

Stwierdził, że najczęściej stosowana przemocą to: przemoc psychiczna – 159 przypadków następnie  
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fizyczna – 123 przypadki, ekonomiczna – 24 przypadki i seksualna 5 przypadków. Dodał, że policjanci 

podczas interwencji zakończonych sporządzeniem „Niebieskiej Karty” udzielali wszechstronnej pomocy 

osobom, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zamościu ocenił stan bezpieczeństwa epidemiologicznego 

na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego. Poinformował, że  sytuacja epidemiologiczna na terenie 

miasta i powiatu jest stabilna. Dodał, że nie stwierdzono zwiększonej zachorowalności na salmonellę, ospę 

wietrzną, świnkę i różyczkę. Stwierdził, że  odnośnie zachorowań na boreliozę  sytuacja wciąż jest  

niekorzystana, ponieważ  liczba zachorowań ciągle wzrasta. Poinformował, że po skutecznej likwidacji 

w dniu 30 września 2015 roku stacjonarnego punktu sprzedaży środków zastępczych przy  ul. Partyzantów 

aktualnie w Zamościu i powiecie zamojskim nie ma sklepów z dopalaczami. 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zamościu przedstawił analizę bezpieczeństwa epizootycznego na 

terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego.  Ponadto poinformował, że  w województwie mazowieckim, 

podlaskim i lubelskim stwierdzono 22 ogniska chorobowe afrykańskiego pomoru świń. Dodał, że Inspekcja 

Weterynaryjna utrzymuje 24 godzinny dyżur telefoniczny a w powiecie zamojskim nie stwierdzono 

jednostek chorobowych ASF. Dodał, że Inspekcja utrzymuje stały kontakt z kołami łowieckimi aby 

realizować rozporządzenie o tzw. odstrzale sanitarnym mającym na celu zredukowanie populacji dzika do 

0,5 szt/km
2
. Poinformował, że duże zagrożenie ASF występuję ze strony ościennych państw: Ukrainy 

i Białorusi.  

Ostatnie w minionym roku posiedzenie komisji odbyło w dniu 20 grudnia 2016 roku w siedzibie Urzędu 

Miasta Zamość któremu współprzewodniczyli Pan Andrzej Wnuk - Prezydent Miasta Zamość i Pan Henryk 

Matej - Starosta Zamojski. 

W trakcie spotkania omawiano następujące zagadnienia: 

1. Informację na temat oceny stanu bezpieczeństwa turystów odwiedzających miasto Zamość oraz Roztocze 

w 2016 roku, 

2. Ocenę pracy Policji i innych służb, inspekcji i straży wykonujących zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

3. Przedstawienie geografii przestępczości kryminalnej na terenie miasta Zamość i powiatu zamojskiego, 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2017 rok. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Zamościu poinformował, iż prowadzono 

analizy stanu zagrożenia, które wykorzystywane były do właściwej dyslokacji służb patrolowych. W celu 

zapewnienia bezpieczeństwa osób odwiedzających miasto Zamość współpracowano ze Strażą Miejską. 

W okresie wakacji bieżącego roku odbyło się 28 wspólnych patroli, których głównym zadaniem było 

oddziaływanie prewencyjne na potencjalnych sprawców przestępstw i wykroczeń. Służby te dyslokowane 

były w miejsca najczęściej odwiedzane przez turystów, tj. zamojską starówkę i park miejski. W okresie 

wakacji ujawniono 9 osób nieletnich pod wpływem alkoholu. Podczas wakacji osoby nieletnie popełniły 

12 czynów karalnych. Policjanci skierowali 40 wniosków do sądu rodzinnego w związku z ujawnieniem 

przejawów demoralizacji nieletnich. Przeprowadzili 78 rozmów profilaktyczno-ostrzegawczych w tym 

z nieletnimi 46 natomiast z opiekunami 32. W zakresie bezpiecznego wypoczynku na terenach wodnych 

w okresie wakacji odbyło się 39 patroli z wykorzystaniem łodzi policyjnej na zbiorniku wodnym 

w Nieliszu. W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym funkcjonariusze KMP w Zamościu kontrolowali 

autokary przewożące dzieci i młodzież. W okresie wakacji policjanci dokonywali również kontroli stanu 

trzeźwości kierujących co doprowadziło do ujawnienia 118 nietrzeźwych kierujących oraz 24 kierujących 

po spożyciu alkoholu. Ujawniono ponadto 391 przypadków związanych z nieprzestrzeganiem przepisów 

ruchu drogowego przez pieszych. 

Komendant Straży Miejskiej Miasta Zamość wskazał iż bezpieczny pobyt turystów należy do 

priorytetowych zadań Straży Miejskiej. Zauważalny jest istotny wzrost liczby turystów odwiedzających 

miasto Zamość. Pierwsze skojarzenie dotyczy braku jakichkolwiek problemów w zakresie bezpieczeństwa, 

naruszeń prawa związanych z ruchem turystycznym. Poinformował ponadto, iż zabezpieczono 

w analizowanym przedziale czasowym 115 imprez o charakterze publicznym. Podsumowując stwierdził, iż 

relacje Straży Miejskiej wobec turystów przebiegają w sposób prawidłowy. Analizując poziom 

bezpieczeństwa turystów warto wskazać na działalność monitoringu Straży Miejskiej, który pozwala na 

wczesne wykrywanie zagrożeń bezpieczeństwa i naruszeń porządku publicznego. Liczba zdarzeń 
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zgłoszonych przez system monitoringu wynosiła 1118. Należy zauważyć znaczący wzrost interwencji 

zgłoszonych przez monitoring miejski, który w porównaniu do I półrocza 2015 roku wzrósł o liczbę 532. 

Naczelnik Wydziału I Śledczego Prokuratury Okręgowej w Zamościu dokonał oceny współpracy 

Prokuratury Rejonowej w Zamościu oraz Prokuratury Okręgowej w Zamościu z Komendą Miejską Policji 

w Zamościu w zakresie prowadzonych postępowań, jej zakres i efekty. Prokuratura Rejonowa w Zamościu 

współpracuje z KMP Zamość na przeważającym obszarze swej właściwości miejscowej, obejmującej 

miasto Zamość i powiat zamojski. Współpraca prokuratury z Policją przebiega głównie na linii kryminalnej 

i polega na wspólnym prowadzeniu postępowań przygotowawczych. Poza zakresem właściwości rzeczowej 

Prokuratury pozostają inne formy aktywności Policji (prewencja, wykroczenia, ruch drogowy i inne). 

W ramach samej KMP w Zamościu tut. Prokuratura współpracuje z Wydziałem Kryminalnym oraz 

z Wydziałem do Walki z Przestępczością Gospodarczą. Zmiany systemowe wprowadzone ustawą z dnia 

28 stycznia 2016r. Prawo o prokuraturze - Prokuratura Okręgowa w Zamościu uległa znacznym 

przemianom strukturalnym. Obecnie, głównym zadaniem wymienionej prokuratury jest prowadzenie 

śledztw i dochodzeń o skomplikowanym charakterze oraz oskarżanie przed Sądem. Zadanie to jest 

wykonywane przez praktycznie wszystkich prokuratorów zatrudnionych w Prokuraturze Okręgowej 

w Zamościu. Obecnie, śledztwami zajmuje się 21 prokuratorów. W związku z powyższym Prokuratura 

Okręgowa w Zamościu prowadzi i nadzoruje o wiele więcej śledztw i dochodzeń niż bywało w latach 

ubiegłych. Więcej postępowań przejmowanych jest do dalszego prowadzenia z Prokuratury Rejonowej 

w Zamościu oraz pozostałych prokuratur rejonowych. Dla porównania w całym 2015 roku Prokuratura 

Okręgowa w Zamościu zarejestrowała 112 postępowań przygotowawczych. Od 1 stycznia 2016 roku do 

15 grudnia 2016r. postępowań takich zarejestrowano 344. Znaczna ilość tych postępowań to śledztwa 

i dochodzenia prowadzone wspólnie z KMP Zamość. 

Współpraca kryminalna ze strony Prokuratury polega na: 

·powierzaniu KMP w Zamościu do prowadzenia śledztw wszczętych przez prokuratora, 

·nadzorowaniu dochodzeń prowadzonych przez KMP w Zamościu, 

·nadzorowaniu czynności sprawdzających prowadzonych przez KMP w Zamościu. 

Jeśli chodzi o dane statystyczne to w okresie 1.01.2016r. do dnia 15.12.2016r. do Prokuratur wpłynęły 

łącznie 1894 sprawy prowadzone wspólnie z KMP w Zamościu. Z tej liczby 1380 spraw było 

prowadzonych przez KMP w Zamościu, a 514 – przez wskazane posterunki i komisariaty. 

Jeśli chodzi o merytoryczną ocenę współpracy należy uznać, iż układa się ona bardzo dobrze. 

Prokuratorzy na bieżąco nadzorują pracę policjantów, reagując na nieprawidłowości i uchybienia. 

Prezes Sądu Rejonowego w Zamościu  poinformowała, iż współpraca  Sądu Rejonowego w Zamościu, 

którym kieruje z Komendą Miejską Policji w Zamościu układa się bardzo dobrze. W dalszej części swojej 

wypowiedzi przywołała dane statystyczne dotyczące postępowań w sprawach nieletnich. Informacja 

zawierała dane za okres roku 2015 oraz za okres I półrocza roku 2016. I tak do III Wydziału Rodzinnego 

i Nieletnich Sądu Rejonowego w Zamościu w 2015roku wpłynęło ogółem 2761 spraw z czego spraw 

nieletnich rozpoznawanych w trybie ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich 179 co stanowi 6,5% 

ogółu spraw. Z liczby 179 spraw nieletnich, jakie wpłynęły w roku 2015 do wymienionego Wydziału 91 to 

sprawy w związku z popełnieniem czynu karalnego i 88 to sprawy w związku z wykazywaniem przejawów 

demoralizacji. Wobec 45 nieletnich postępowanie zostało umorzone, w tym wobec 34 nieletnich sprawców 

czynów karalnych i wobec 11 nieletnich wykazujących przejawy demoralizacji, przy czym wobec 

28 nieletnich z powodu niecelowości ponownego orzekania środków ( zostały orzeczone wcześniej w innej 

sprawie). Orzeczonych zostało wobec 66 osób 95 środków wychowawczych i 5 środków poprawczych. 

Z kolei do dnia 16 grudnia 2016 roku wpłynęło do III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego 

w Zamościu ogółem 2371 spraw, z czego spraw nieletnich – rozpoznawalnych w trybie ustawy 

o postępowaniu w sprawach nieletnich – 189, co stanowi 7,97% ogółu spraw. Z liczby 189 spraw nieletnich 

jakie wpłynęły w 2016 roku do naszego Wydziału 103 to sprawy w związku z popełnieniem czynu 

karalnego i 86 to sprawy w związku z wykazywaniem przejawów demoralizacji. Orzeczone zostały wobec 

79 osób 102 środki wychowawcze. Wobec żadnego nieletniego w tym okresie nie były orzekane środki 

poprawcze. Środki wychowawcze z kolei w postaci skierowania do ośrodka kuratorskiego co do 

50 nieletnich wykonywane są nadal w pięciu ośrodkach kuratorskich funkcjonujących w rejonie działania 

naszego Sądu, w tym w dwóch działających na terenie miasta Zamościa oraz po jednym ośrodku w Izbicy, 

Szczebrzeszynie i Zwierzyńcu. Następnie Pani Kierownik Zespołu Kuratorskiego II Zespołu Kuratorskiej 
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Służby Sądowej w Sądzie Rejonowym w Zamościu, przedstawiła aspekty współpracy z KMP w Zamościu. 

Przedstawiając informację  wskazała, iż przedmiotowa współpraca pomiędzy Wydziałem Rodzinnym 

i Nieletnich, Kuratorami rodzinnymi, a Policją odbywa się na dwóch płaszczyznach. Po pierwsze 

w postępowaniu rozpoznawczym. Kuratorzy przygotowują dla Sądu sprawozdanie odnośnie nieletniego, 

który popełnił czyn karalny lub wykazuje przejawy demoralizacji. Po drugie w postępowaniu 

wykonawczym. Kuratorzy sprawują nadzory nad nieletnimi wobec których Sąd zastosował środek 

wychowawczy w postaci nadzoru kuratora. W obu przypadkach, ale głównie w tym drugim kuratorzy 

korzystają z szerokiej wiedzy funkcjonariuszy Policji pracujących w Komendzie Miejskiej Policji 

w Zamościu jak i w Komisariatach w obszarze działania Sądu Rejonowego w Zamościu. Kuratorzy ponadto 

współpracują z dzielnicowymi, wymieniają informacje o podopiecznym, ustalają wspólne działania 

w zakresie skutecznego odziaływania na podopiecznego, dzielnicowi trafnie oceniają sytuację, rzeczowo 

informują o zdarzeniach. W ostatnim czasie na podkreślenie zasługuje współpraca kuratorów z policją 

podczas grup roboczych i zespołów interdyscyplinarnych. Informacje zdobyte na zasadzie współpracy 

z Policją są dla kuratorów bardzo wartościowe, pełne, pomocne w prowadzeniu nadzoru, w opisywaniu 

opinii i w formułowaniu wniosków. Podsumowując stwierdziła, iż współpraca przebiega bardzo dobrze i na 

wysokim poziomie. 

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Starosta Zamojski przekazał podziękowanie 

dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Zamościu i Komendy Miejskiej Policji w Zamościu 

za uczestnictwo w sesjach Rady Powiatu Zamojskiego. Oceniam wysoko pracę wymienionych służb. Życzę, 

aby współpraca była dobra również w 2017 roku. 

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość, w swojej 

wypowiedzi przekazał podziękowania za pracę w minionym roku również dla Straży Miejskiej Miasta 

Zamość. W końcowej części wypowiedzi stwierdził, ze wszystkie służby stanęły na wysokości zadania. 

Pierwszy Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Zamościu, w swoim wystąpieniu poinformował, iż 

szczegółowe dane dotyczące geografii przestępczości kryminalnej na terenie miasta Zamość i powiatu 

zamojskiego są zawarte w przygotowanych materiałach na dzisiejsze posiedzenie. Dokonując 

charakterystyki zagrożeń stwierdził, iż w analizowanym przedziale czasowym na terenie miasta Zamość 

zgłoszono 250 przestępstw kryminalnych w wybranych kategoriach tj. kradzieżach, kradzieżach 

z włamaniem, rozbojach, bójkach i pobiciach oraz uszkodzeniach mienia. Najwięcej zdarzeń odnotowano 

w kategorii cudzej rzeczy – 121 zgłoszeń.  Drugą kategorią pod względem ilości były kradzieże 

z włamaniem. Odnotowano ich w sumie 49 przy czym najwięcej do mieszkań – 21. W odniesieniu do 

rejonów dzielnicowych największe zagrożenie wszystkimi przestępstwami w wybranych kategoriach 

występuje na osiedlach. Na terenie powiatu zamojskiego zgłoszono w analizowanym przedziale czasowym 

189 przestępstw kryminalnych w podstawowych kategoriach: kradzieżach, kradzieżach z włamaniem, 

rozbojach, pobiciach i uszkodzeniach mienia. Najwięcej zdarzeń odnotowano w kategorii kradzieży cudzej 

rzeczy – 112 zgłoszeń. Drugą kategorią pod względem ilości były kradzieże z włamaniem. Odnotowano ich 

ogółem 35. Spośród tej liczby 11 włamań do mieszkań. Na podkreślenie zasługuje fakt zaistnienia dużej 

ilości kradzieży ( 30 zdarzeń) odnotowanych w miejscowości Mokre (gmina Zamość) a dotyczą one zdarzeń 

zaistniałych na terenie giełdy towarowej. Z przeprowadzonej analizy, wynika że na terenie powiatu 

zamojskiego najbardziej zagrożonymi gminami według wybranych kategorii przestępstw były:  gmina 

Zamość – 63 zgłoszeń. W końcowej części swojej wypowiedzi nawiązał do stanu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym (za 11 miesięcy). W analizowanym czasie odnotowano łącznie 67 wypadków drogowych 

w wyniku których śmierć poniosły 14 osoby, a 62 osoby zostały ranne. Dokonując  dalej analizy w mieście 

Zamość: 24 wypadki w tym 2 osoby poniosły śmierć 23 ranne. W gminie Zamość 12 wypadków 2 osoby 

poniosły śmierć i 11 rannych. W  powiecie zamojskim 31 wypadków, 10 osób zabitych 28 rannych. 

Współprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Prezydent Miasta Zamość przedstawił 

projekt planu pracy komisji na 2017 rok i poprosił o zgłaszanie uwag i propozycji tematów. Wobec braku 

propozycji zmian w/w dokumencie komisja przyjęła wpisem do protokołu zaproponowany plan pracy na 

2017rok. 
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Szczegółowe informacje z poszczególnych posiedzeń Komisji dotyczące omawianych zagadnień zawarte 

są w protokołach. 

 

  

Prezydent Miasta Zamość 

 

 

Andrzej Wnuk 

Starosta Zamojski 

 

 

Henryk Matej 
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